Trafico portuario de Bilbao

eilbao Behatokia

Tréfico portuario en el Puerto de Bilbao. Fuente: Puertos del Estado.

Trafico portuario (Tn.)
Graneles liquidos
Graneles sélidos
Mercancia general
Otros

Buques mercantes (n°)

Transporte de pasajeros

Pasajeros (n° total)
Cruceristas (n°)

Cruceros (n°)

2025

noviembre

2.672.148
1.786.909
293.540
590.21
1.488

187

4.448
0
0

A% intermensual

-4,9
-5,2
5,1
-8,1
-32,3
-16,1

-88,5
-100,0
-100,0

A% interanual

-3,8
1,2
-14,5
-10,1
-87,5
-14,2

-43,0
-100,0
-100,0

A% intermensual: Tasa de variacion respecto al mes anterior.
A% interanual: Tasa de variacidn respecto al mismo mes del afio anterior.

Elaborado por Bilbao Observatorio.




