

Tráfico portuario en el Puerto de Bilbao. Fuente: Puertos del Estado.

	2025	Δ% intermensual	Δ% interanual
noviembre			
Tráfico portuario (Tn.)	2.672.148	-4,9	-3,8
Graneles líquidos	1.786.909	-5,2	1,2
Graneles sólidos	293.540	5,1	-14,5
Mercancía general	590.211	-8,1	-10,1
Otros	1.488	-32,3	-87,5
Buques mercantes (nº)	187	-16,1	-14,2
Transporte de pasajeros			
Pasajeros (nº total)	4.448	-88,5	-43,0
Cruceristas (nº)	0	-100,0	-100,0
Cruceros (nº)	0	-100,0	-100,0

Δ% intermensual: Tasa de variación respecto al mes anterior.

Δ% interanual: Tasa de variación respecto al mismo mes del año anterior.

Elaborado por Bilbao Observatorio.